
Smlouva
o zapojení do systému nakládání s komunálním

odpadem na území Města Moravská Třebová 

kterou podle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 17 odst. 6 zákona č. 185/2001 Sb., o

odpadech o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Město Moravská Třebová, nám. T. G. Masaryka 29, 571 01 Moravská
Třebová, IČ: 00277037
jako zřizovatel systému na straně jedné (dále jen „zřizovatel systému“) 

zastoupené obchodní společností  : Technické služby Moravská Třebová , s.r.o.

sídlem : Zahradnická 21, 571 01 Moravská Třebová
identifikační číslo   : 259 70 399
bankovní spojení :
číslo účtu :

a

Základní škola Moravská Třebová, Palackého 1351, okres Svitavy

bytem/sídlo             : Palackého 1351   ,571 01  Moravská Třebová  
IČO  :   62031813
Bankovní spojení :    KB Moravská Třebová
Číslo účtu :                91375570267/0100

 
jako původce odpadu na straně druhé (dále jen „původce”).

S m l u v n í   s t r a n y   s e   d o h o d l y   t a k t o :

I.

Původce prohlašuje, že při své podnikatelské činnosti produkuje odpad zařazený podle vyhlášky č.
381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů
a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu,
dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů, jako odpad podobný
komunálnímu. Zřizovatel systému prohlašuje, že ve smyslu ustanovení § 17 zákona č. 185/2001
Sb.,  o  odpadech a  o změně některých dalších  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen
„zákon  o  odpadech“),  prostřednictvím  pověřené  osoby  zajišťuje  fungování  systému  nakládání
s komunálním odpadem vznikajícím v katastrálním území Moravské Třebové. 



II.

Shora  uvedené  smluvní  strany se  nyní  dohodly  ve  smyslu  ustanovení  §  17  odst.  6  zákona  o
odpadech, že původce na základě této smlouvy bude využívat systém zavedený Městem Moravská
Třebová  pro  nakládání  s komunálním odpadem,  jak  je  tento  systém stanoven  platnou  obecně
závaznou vyhláškou Města Moravská Třebová, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a systému nakládání se stavebním
odpadem, vznikajícím na území Města Moravská Třebová ( dále jen „obecně závazná vyhláška“).
Na jiný než odpad podobný komunálnímu odpadu se tato smlouva nevztahuje. V souvislosti s tím
je  původce  povinen  dodržovat  veškeré  povinnosti  uživatele  systému  nakládání  s komunálním
odpadem tak, jak jsou obsaženy ve výše uvedené obecně závazné vyhlášce.

Zřizovatel systému se zavazuje, že původci prostřednictvím pověřené osoby umožní, aby za úplatu
sjednanou v této smlouvě využíval systém odpadového hospodářství města, a to po dobu neurčitou,
počínaje ode dne podpisu této smlouvy.

III.

Práva a povinnosti smluvních stran

(1) Původce se zavazuje zejména:
a) řádně třídit  své odpady dle druhů a kategorií,  upravit jejich velikost tak, aby se co nejvíce

zmenšil jejich objem,
b) odkládat vytříděné odpady do sběrných nádob určených k jejich odložení dle druhu odpadu, a

to tak, aby zabíraly co nejmenší objem sběrné nádoby,
c) nepřeplňovat a nepřetěžovat sběrné nádoby,
c)   předcházet vzniku poškození sběrných nádob, 
d) neukládat do sběrných nádob odpad, než uvedený v čl. II odstavec první této smlouvy
e) na vyžádání ohlásit městu množství předaného odpadu, umístění a počet využívaných nádob,

počet zaměstnanců v provozovně za uplynulý kalendářní rok apod.
f) odkládat  vytříděné  odpady (z  nevýrobní  činnosti)  i  přímo na  sběrovém dvoře  v Moravské

Třebové  a  v Boršově. 

(2)  Původce  je  povinen dodržovat  všechny povinnosti  pro  něj  vyplývající  z právních  předpisů
upravujících nakládání s odpadem, a to zejména zákonem č. 185/2001 sb., o odpadech a změně
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou.

(3)   Původce  odpadu  je  povinen  vždy  nejpozději  do  31.  ledna  následujícího  roku  předložit
kontrolní Identifikaci žadatele ( původce) pro využívání systému, která je podkladem pro výpočet
ceny za prováděnou službu. 

(4) Zřizovatel systému se zavazuje, že původci prostřednictvím pověřené osoby umožní, aby za
úplatu sjednanou v této smlouvě využíval systém odpadového hospodářství města, a to na dobu
neurčitou, počínaje dnem podpisu této smlouvy. 
(5) Po předložení Identifikace žadatele (původce) pro využívání systému, která je podkladem pro
výpočet ceny za prováděnou službu, obdrží původce   identifikační známku, kterou je původce
povinen umístit na svozovou nádobu uvedenou v identifikaci.

IV.
Cena za službu a platební podmínky 

1) Původce  se  zavazuje,  že  za  využití  systému  nakládání  s komunálním odpadem  zaplatí
zřizovateli systému úplatu ve výši stanovené podle sazebníku, který je jako příloha č. 1 nedílnou



součástí této smlouvy, přičemž tato cena je závislá zejména na četnosti svozu a velikosti sběrných
nádob.
 
2) Pokud bude původce v prodlení se zaplacením takto sjednané úplaty, má zřizovatel systému
vedle práva od této smlouvy odstoupit, také právo požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do 10 dnů ode
dne doručení výzvy k jejímu zaplacení zřizovatelem původci odpadů. 

3)      S ohledem na možný pohyb cen se smluvní strany dohodly, že výše sjednané ceny za služby
poskytované podle této smlouvy zřizovatelem systému, případně pověřenou osobou, může být na
návrh kterékoliv smluvní strany upravována formou dodatku k této smlouvě. 

4)       Ceny za služby podle článku IV.  této smlouvy budou hrazeny na základě faktur ( daňového
dokladu) vystavených zřizovatelem systému. 

Varianta a) 

Cena za službu vyúčtovaná fakturou (daňovým dokladem) je splatná ve lhůtě 15 dnů ode dne
vystavení faktury a bude obsahovat náležitosti obvyklé. 

Varianta b)

Cena za služby bude vyúčtována fakturou (  daňovým dokladem ) ,  a to ve dvou splátkách se
splatností do 15 dnů ode dne vystavení faktury a bude obsahovat náležitosti obvyklé.  

V případě, že se v průběhu roku původce smluvně zapojí do systému zavedeného zřizovatelem,
bude  hradit  cenu  za  služby podle  čl.  IV.  této  smlouvy poměrnou  část  ve  výši  1/12  za  každý
započatý měsíc kalendářního roku. 

5) Ceny uvedené v příloze č. 1 tvoří cena za svoz a likvidaci komunálního odpadu,  možnost
ukládání separovaného odpadu (z nevýrobní činnosti) do veřejných separačních nádob a na sběrové
dvory na území města Moravská Třebová) a za nákup známek na popelnice. 

V.
Ukončení platnosti smlouvy, odstoupení od smlouvy

(1) Poruší-li původce některou ze svých povinností podle čl. III, je zřizovatel oprávněn od této
smlouvy jednostranně písemně odstoupit a smlouva se v takovémto případě ruší ke dni doručení
písemného odstoupení původci a svoz odpadu bude přerušen. 

(2) Původce je oprávněn od této smlouvy odstoupit,  pokud nebude souhlasit se změnou ceníku
provedenou dle čl. II. odst.4. V takovém případě musí do 31.12. roku v němž mu bylo doručeno
oznámení o změně ceníku písemně oznámit zřizovateli, že k 31.12. toho roku odstupuje od této
smlouvy. V takovém případě se smlouva k 31. 12. toho roku ruší. 

3)     Závazkový  právní  vztah  založený  touto  smlouvou  lze  ukončit  písemnou  dohodou  obou
smluvních stran. Tuto smlouvu lze také ukončit písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany, a to
i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná běžet prvním dnem následujícího
měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Zřizovatel je dále oprávněn od této
smlouvy s okamžitou platností odstoupit, bude-li původce v prodlení se zaplacením sjednané ceny
za služby poskytované zřizovatelem systému podle této smlouvy.

4) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 



VI.
Smluvní pokuta

Za každý případ porušení povinností stanovených v čl. III. bod 1) a 2) této smlouvy si sjednávají
účastníci smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč. Tuto smluvní pokutu je původce odpadu povinen
zřizovateli systému zaplatit do 15 dnů ode dne vyúčtování. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na
povinnost původce nahradit škodu, která porušením povinností vznikla, a to i v částce přesahující
smluvní pokutu.

VII.

1) Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom  vyhotovení.  Všechny  exempláře  budou  řádně  podepsány  a   mají  stejnou  platnost  a
závaznost. 

2) Tato smlouva je pro všechny smluvní strany závazná ode dne jejího podpisu. Smlouvu lze
doplňovat  nebo  měnit  pouze  5.1.2015prostřednictvím  číslovaných  písemných  dodatku,
odsouhlasených  a  podepsaných  všemi  smluvními  stranami.  Jiné  zápisy,  protokoly apod.  se  za
změnu smlouvy nepovažují.  

VIII.

1)  Smluvní strany se výslovně zavázaly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se
závazkové  právní  vztahy  související  s touto  smlouvou  příslušnými  ustanoveními  zákona  č.
513/1991  Sb.,  obchodního  zákoníku,  ve znění  pozdějších  předpisů,  ustanoveními  zákona  o
odpadech a výše uvedenou obecně závaznou vyhláškou Města Moravská Třebová. 

2)   Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

IX.

Účastníci  této  smlouvy  prohlašují,  že  jsou  plně  způsobilí  k  právním  úkonům  a  oprávnění  k
uzavření této smlouvy a že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle,
pro což její obsah stvrzují svými níže připojenými podpisy.

V Moravské Třebové dne ....3.12.2008...........

………..……………………….       …..………………………
            Z ř i z o v a t e l   s y s t é m u         P ů v o d c e

Příloha: roční identifikace o využívání systému pro nakládání s komunálním odpadem 


	Smlouva
	odpadem na území Města Moravská Třebová
	Práva a povinnosti smluvních stran


